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Warszawa 

I. Suwerennego narodu prawomocną decyzją w dniu 19 listopada 1995 roku wygrał Pan 

wybory prezydenckie, co w państwie demokratycznym stanowi jedyny mandat do sprawowania 

Władzy. Jej sprawowanie zgodnie z Seneką - "stanowi najsurowszy egzamin moralny, jakiemu 

człowiek może być poddany". Cywilna odwaga poddania się publicznej weryfikacji dobrze świadczy 

o Pańskiej Osobowości. 

Z tej okazji wybitnemu politykowi okresu polskiej transformacji ustrojowej - Zarząd Towarzystwa 

Naukowego Płockiego (TNP) przesyła z grodu Bolesława Krzywoustego i Ludwika Krzywickiego 

najlepsze gratulacje. 

Przesyłamy je ze Zamkowego Wzgórza (Góry Tumskiej) gdzie począł się ciąg faktów i zdarzeń 

tworzących historię X-wiekowej stolicy Mazowsza, jednej z pięciu prowincji Polski Piastowskiej. 

Równocześnie życzymy Panu Prezydentowi na tym najtrudniejszym dziś stanowisku państwo-

wym - odważnego dokonania wielu koniecznych zmian w interesie OJCZYZNY i zakończenia ja-

łowych dyskusji, przywrócenia etosu twórczej pracy koniecznej dla sprostania wyzwaniom przy-

szłości. 

Kiedy Cezar Marek Aureliusz stanął przed koniecznością dokonania wielu historycznych zmian 

dla dobra Rzymu modlił się na Kapitolu słowami: 

Dajcie mi bogowie siłę, bym mógł zmienić to co zmienić nie mogę, dajcie mi cierpliwość, bym 

mógł ścierpieć to czego ścierpieć nie mogę, i mądrość mi dajcie, bym mógł odróżnić jedno od drugiego. 

Serdecznie Panu Prezydentowi życzymy takiej siły, takiej cierpliwości i takiej mądrości, a przede 

wszystkim życzymy pełnej realizacji bogatego programu wyborczego. 

Jak najszybciej przestańmy być pośmiewiskiem innych Państw i oby wypowiedź Bernarda 

Shaw'a, iż są "trzy tragiczne narody na świecie: Polacy, Żydzi i Irlandczycy" została uznana za 

nieaktualną. 

II. Za pięć lat rok 2000. Historyczna, wiekopomna data. Zarząd TNP uprzejmie proponuje włą-

czenie do centralnych, ogólnopolskich uroczystości odsłonięcie przez Pana Prezydenta konnego 

pomnika z brązu Bolesława III Krzywoustego (urodzonego w Płocku 20 VIII 1085 i tu w katedrze 

razem z ojcem pochowanego). 

Miałoby to miejsce w dniu 15 sierpnia 2000 r. - w 900 rocznicę pasowania go w Płocku na rycerza 

przez ojca Władysława I Hermana. Krzywousty był bodaj największym rycerzem Polski średniowie-

cznej, odniósł 47 zwycięstw. Antoni Oleszczyński w wydanych w 1843 r. w Paryżu "Wspomnieniach 

o Polakach" napisał, iż o nim powiedzieć pozostało, że żaden z królów polskich nie przeszedł go w 

sławie oręża i liczbie odniesionych zwycięstw". 

I do daty 15 sierpnia nawiązało Wojsko Polskie w okresie międzywojennym ustanawiając Dzień 

Żołnierza Polskiego na dzień pasowania Krzywoustego na rycerza. 

Stąd nasza propozycja aby pod auspicjami Pana Prezydenta Wojsko Polskie i społeczność 

najstarszego grodu Mazowsza pomnik ten ufundowały. 

Koncepcję tę w swoim czasie (900 rocznica urodzin) akceptował ówczesny Prezydent Polski 

gen. Wojciech Jaruzelski. Rzeźbiarz Edmund Majkowski (Józefów k. Otwocka) stworzył makietę 

pomnika, ale zaistniały powszechnie znane obiektywne przeszkody ekonomiczne. Teraz ich nie 

ma. 
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